
1 

 

 

 

前回例会の報告 : 通常例会（オンライン併用） 

◆会 長 の 時 間：割愛 

◆幹 事 報 告： 

①来年 3 月に計画中の八幡ロータリー寄席は、障害者支援施設・北九州フレンドで  

利用者とスタッフの方々を対象に開催します。 

②９月２３日（祝）は八幡ローターアクトクラブ合同バーベキュー例会です。 

場所：仲宿八幡宮 時間：１２時開始 会費：５０００円 

 

 

◆ソ ン グ リ ー ダ ー：古賀亨会員 

 

◆四 つ の テ ス ト：五嶋会員 

 

◆出 席 状 況 報 告：川原会員 

 
 
◆奨 学 金 の 授 与： 
米山奨学生 ゴー，ジェウ ホウオン ティ様 

皆様、こんにちは。奨学金をいただきありが

とうございます。 

この機会を心から感謝申し上げます。これか

らも一生懸命努力し、皆様のご支援に応えてい

きたいと思います。 

 

本日の例会情報  

・９月３日（火） 第３,２３４回 

 国歌斉唱 

ロータリーソング♪ ２７００のマーチ 

卓話の時間 会員卓話 神田 雅一会員 

次回の例会 

・９月 10 日（火）1８時 30 分 点鐘 

観月会 千草ホテルにて 

◆今月のお誕生日               

 牟田 雄介君  3 日 瀧口 晴貴君   7 日 

 大下 敏幸君  8 日 古賀  亨君   11 日 

 島添 謙二君 23 日  岡田 裕二君 28 日 

◆今月の結婚記念日       

 永野 香代子君 1 日 

四つのテスト 
五嶋会員 

ソングリーダー 
古賀亨会員 

≪前例会報告≫  

8 月 27 日の出席報告（第 3,23３回） 

会員数 4３名 出席率 74.4％ 

       出席 34 名、欠席 9 名 

（届け出 9 名、届け出率 100％、無届 0 名） 

        来客２名 

 
☆９月の例会・行事予定☆ 基本的教育と識字率向上月間 

9/３（火）会員卓話 会員卓話 神田雅一会員 

理事会 13：40～ 

9/10（火）観月会 18：30～ 千草ホテルにて 

9/17（火）休会（理事会裁量による） 

９/23（月・祝）八幡 RAC との合同 BBQ例会 

        仲宿八幡宮にて 

9/24（火）休会（9/23 振替休会） 

出席状況報告 
川原会員 

第 69年度第７号 

幹事 黒木亜矢子 



2 

   

◆本 日 の お 客 様： 
RI 第２７００地区米山記念奨学委員会 委員長 吉田 廣幸様 
米山奨学生 ゴー，ジェウ ホウオン ティ様 

 
◆委 員 会 報 告 

 ☆インターアクト委員長 福田会員 

 先週、8月 20日㈫九州国際大学付属高等学校 IAC3年生の｢インターアクト奉

仕活動証明書｣の授与式を行う為に高校に行ってまいりました。今年の卒業生は、

部長の小森君 1 名でした。学年唯一の部員である小森君の功績は絶大でした。彼

がいなかったら部の活動は途絶えていたかもしれないし続いて下級生の部員につ

なぐことが出来なかったかもしれませんでした。その彼の部の卒業を兼ねての

｢インターアクト奉仕活動証明書｣の授与式｣は、参加は、主役の小森君はじめ、奥永校長・藤田副校長・内田事

務部長・顧問の山田先生・副顧問の力武先生、RC からは、岡田会長と私福田でした。会長から、今回奉仕活動

の内容で溢れんばかりの内容満載の｢インターアクト奉仕活動証明書｣の授与、仲宿八幡宮から波多野会員直々に

来ていただき、合格祈願のお祓いをして頂いて、皆さんにとても喜んでいただきました。 

最後に小森君からは RC へ 3 年間のお礼の言葉も頂き私自身もとても感動致しました。小森君卒部後、部員

約 30 名を提唱 RC として更にサポートして行くことに努めねばと改めて実感した式となりました。 

 

☆地区会員増強委員 福田会員 

 去る 8 月 22 日、私は、第 2700 地区会員基盤増強委

員会から昨年度のガバナー特別表彰として、直方 RC を訪

問し表彰状の授与に行ってまいりました。39 名以下の部

の中の 2位としての表彰でした。直方 RCでは、昨年度 1

名が 1 人必ず新規会員を入会させようという意気込みで

頑張ったようです。結果すばらしい 5 名の増員、現在は

さらに増えて 40 名をこえているとの事でした。例会の

際、宅話中も皆さんに意見を求めなが

ら、和やかな進行に目を見張るものがあ

りました。他クラブの例会に参加し会員

増強にかける意気込み等を確認出来、大

変勉強になった例会でした。 

 
◆卓      話： 

RI 第２７００地区米山記念奨学委員会 委員長 吉田 廣幸様（直方 RC） 

  
 
 
 



3 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

 

  

 
 

◆ニコニコ BOX 紹介： 

 

 

 

 

 

 

 

◆ニコニコ BOX         

前回の分 １７，０００円  累計 １２３，０００円 

本
日
の
司
会 

副S
A

A

大
下
会
員 

本日のお食事 
 

ニ
コ
ニ
コB

O
X

紹
介 

水
田
会
員 

RI 第２７００地区米山奨学委員会  
委員長 吉田廣幸様 本日はお呼び頂きありがとうございます。米山に対するご理解とご協力を今後とも

よろしくお願い致します。 
岡田君  吉田委員長様、ようこそ八幡ロータリークラブへ。本日の卓話よろしくお願いします。 

ジェウさん、本日の例会楽しんで下さい。 
黒木君  吉田委員長、ジェウさん、ようこそお越し下さいました。 
岡橋君  地区米山記念奨学委員会 吉田委員長、ようこそ八幡 RC にいらっしゃいました。今日はよろ

しくお願い致します。 
峯浦君  お二方、ご来場ありがとうございます。 
古賀君  国際ロータリー第２７００地区 地区米山記念奨学会 委員長 吉田廣幸様、お暑い中、よう

こそお越しくださいました。本日、卓話よろしくお願い致します。ゴー・ジェウさん、日本に
は慣れましたか？ 

中尾君  地区米山記念奨学委員会 吉田廣幸委員長、ようこそおいで下さいました。本日はよろしくお
願いいたします。 

寺下君  地区米山記念奨学委員長の吉田廣幸様、本日はどうぞよろしくお願いします。しっかり勉強さ
せていただきます。 

髙増君  国際ロータリー第２７００地区 地区米山記念奨学委員会 委員長 吉田廣幸様、ゴー，ジェ
ウ ホウオン ティさんようこそおこし下さいました。よろしくお願いします。 

福田君  吉田委員長様、先日は直方ＲＣにて大変お世話になりました。本日の卓話楽しみにしていま
す。どうぞよろしくお願いします。 

大下君  吉田廣幸様、本日はようこそいらっしゃいました。 
 
 
 
 

★公式ホームページ★ URL https://yahata-rc.com 

会員専用コーナー：会員専用 ID、パスワードでログイン 

会員限定のお知らせには、事務局から一斉配信したメールの内容がそのまま掲載され

ていますので、八幡 RC 事務局からのメールだけを見ることが出来ます。メールを削

除してしまった方も安心です!(^^)! 

週報も、随時ホームページにアップしていますので、ご覧ください。 

 

 

 

 

他クラブ例会臨時変更

（サイン MU 情報）につ

いては事務局にお問い合

わせください。 


